
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  69 del Reg. 

Data 20.05.2009 

 
OGGETTO:

 

Convenzione servizio ICI per l'anno 2009. 
Affidamento alle Poste Italiane SpA del servizio di 
stampa e distribuzione dell’informativa e dei 
bollettini di versamento ICI ai contribuenti, 
acquisizione dei dati contabili e rendicontazione dei 
versamenti. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Venti del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 66 del 06/05/2008 con la quale è stata rinnovata la convenzione per 
l’anno 2008 alle Poste Italiane, del servizio di stampa e distribuzione dell’informativa e dei bollettini di 
versamento ICI ai contribuenti, acquisizione dei dati contabili e rendicontazione dei versamenti; 
 

CONSIDERATO che l’Ente si avvale del servizio in oggetto dall’anno 2000 e che lo stesso viene svolto 
in modo soddisfacente; 
 

RITENUTO necessario stipulare la convenzione per l’anno 2009 agli stessi patti e condizioni della citata 
convenzione relativa al servizio succitato ed al prezzo di € 1,25 a bollettino versato; 
 

RITENUTO altresì di dover confermare l’adesione di questo Comune al protocollo d’intesa Anci in 
quanto ad esso associato; 

P R O P O N E 
 

• Di stipulare con le Poste Italiane SpA la convenzione per il servizio di stampa e distribuzione ai 
contribuenti dell’informativa e dei bollettini di versamento ICI per l’anno 2009, l’accettazione dei 
versamenti attinenti la citata imposta, acquisizione dei dati contabili e rendicontazione dei 
versamenti, aderendo al protocollo d’intesa ANCI-SARDEGNA; 

 
• confermare, l’adesione di questo Comune al protocollo d’intesa Anci Sardegna/Poste Italiane; 
 
• di incaricare il responsabile dell’area economico-sociale dei conseguenti adempimenti e 

dell’assunzione dell’impegno di spesa sul capitolo 1900 del bilancio 2009 “spese per la 
riscossione tributi” sufficientemente disponibile; 

 
• di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 22.05.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 22.05.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


